

Węgiel z Czech – ratunek dla właścicieli kotłów węglowych na Śląsku Cieszyńskim?

Data publikacji: 25.08.2022 11:40

Jednym z największych problemów społecznych i gospodarczych w 2022 r. zarówno w Polsce, jak i na świecie są braki w zaopatrzeniu w surowce energetyczne oraz ich ceny. Nad Wisłą sen z powiek mieszkańcom spędzają zbyt małe ilości węgla w stosunku do potrzeb. W tej sytuacji dla osób ze Śląska Cieszyńskiego prawdziwą deską ratunku może się okazać indywidualny import z Czech.

Źródła węglowych problemów Polski

Polskie elektrownie w przeważającej większości zostały zbudowane przed 1990 r. – tylko blok Pątnów II powstał później, podczas gdy pozostała reszta była budowana głównie w latach 60. i 70. XX wieku. W tym okresie wydobywanie węgla w Polsce znajdowało się na kilkakrotnie wyższych poziomach niż obecnie – w szczytowym momencie rocznie wydobywano ok. 170 mln ton „czarnego złota”. Dla porównania, obecnie ta wartość wynosi zaledwie 50 mln ton, tymczasem charakterystyka rodzimych elektrowni jest identyczna jak pół wieku temu – wciąż ich głównym paliwem jest właśnie węgiel. Podobnie rzecz się ma z domami w Polsce i na Śląsku Cieszyńskim, z których spora część też ma swoje lata, a ich właściciele do ogrzewania sięgają po to paliwo.

Zmniejszające się wydobywanie surowca na terenie naszego kraju nie było odczuwalne, dopóki istniała możliwość uzupełniania braków poprzez import taniego węgla z Rosji. W dużej mierze był on kierowany do odbiorców indywidualnych, którzy wykorzystywali go do palenia w domowych kotłach, jednak używały go także niektóre elektrownie. Z powodu nałożenia embarga przez polski rząd na ten surowiec zaczęło go po prostu brakować – również na Śląsku Cieszyńskim wiele składów węglowych stoi pustych do dzisiaj. Poza ograniczoną dostępnością pojawiły się też problemy z cenami, które z powodu ograniczonego popytu poszybowały do nigdy wcześniej niewidzianych poziomów. Jak sobie radzić w tej sytuacji? Okazuje się, że ratunek może przyjść z zagranicy.

Czeski węgiel na ratunek mieszkańcom Śląska Cieszyńskiego?

Podczas gdy w Polsce trudno w ogóle kupić węgiel, a gdy już znajdzie się ofertę, cena zwala z nóg, tuż zagranicą, bo w pobliskich Czechach, składy węglowe są dobrze zaopatrzone i oferują różnorodne rodzaje surowca po znacznie atrakcyjniejszych stawkach. Zamiast próbować wysupłać ostatni grosz na zakup czy nawet zaciągać w tym celu [chwilówki online](#) warto zatem rozważyć kupno w Czechach. Na jakie warunki można liczyć?

Aby zaprezentować ceny i specyfikę produktów oferowanych za naszą południową granicą, posłużmy się przykładem oferty jednego z tamtejszych składów węglowych. W asortymencie znajdują się takie produkty jak węgiel orzech, węgiel kostka czy brykiet. Co interesujące, duża ich część pochodzi z... polskich kopalni, z tym że kupno nastąpiło jeszcze przed nałożeniem embarga na surowce rosyjskie, czyli znacznie niższych, ówczesnych cenach. A że zainteresowanie węglem jest w Czechach znacznie mniejsze niż w Polsce, dziś Polacy z powrotem sprowadzają „swoją” surowiec, płacąc za niego o wiele więcej niż w momencie sprzedaży.

W takim razie ile wynoszą ceny? Jak się okazuje, za węgiel typu zarówno orzech, jak i kostka w połowie 2022 r. w Czechach należy wyłożyć ok. 1000 zł, podczas gdy za ten sam surowiec pochodzący z polskich kopalni trzeba zapłacić w Polsce nawet 3 razy więcej – ceny dochodzą obecnie do 3000 zł. Różnica jest oczywista i jednoznaczna, jednak nie można zapominać o sprawdzeniu kaloryczności produktu i doliczeniu kosztów transportu. W razie potrzeby warto nawet rozważyć zaciągnięcie [pożyczki na paszport](#) lub na dowód osobisty, aby taniej kupić surowiec.

Artykuł sponsorowany